
（別紙６）

公表日

利用児童数

チェック項目 はい
どちらとも

いえない
いいえ ご意見 ご意見を踏まえた対応

1
訪問支援員からの助言や説明は、具体的でわかりやすく、取

り入れやすいものですか。
100% 0% 0%

・子どもの状態に合わせた支援方法を具体的に示し

てくれます。

・ケース会議の際、対象の生徒の様子を具体的にお

話いただきよくわかりました。

・子どもたちの様子を情報共有できて課題を整理し

やすいです。

このようなお言葉をいただき、大変嬉しく思いま

す。こどもの日々の様子や支援の経過を具体的に

お伝えし、関係者の皆様と共により良い支援方法

を考えていくことを大切にしております。今後

も、こどもの成長や変化を丁寧に共有し、より効

果的な支援につなげられるよう努めてまいりま

す。

2
訪問支援員の支援に対する知識・技術等に満足しています

か。
100% 0% 0%

・子どもや保護者の支援を細かく示し、わかりやす

く助言をいただいています。

・会議では統一した話し合いの方向を示してくださ

り助かりました。

温かいお言葉をいただき、ありがとうございま

す。支援員一同、こどもたちにとって最適な支援

を提供できるよう、日々研鑽を重ねております。

今後もより良い支援ができるよう努めてまいりま

すので、ご意見やご要望がございましたら、お気

軽にお聞かせください

3
訪問支援員は質問に対して、適時・適切に回答してくれてい

ますか。
100% 0% 0%

・教員の気持ちにも共感しながら子供の支援につな

げ、適切な言葉で回答してくれます。

温かいお言葉をいただき、ありがとうございま

す。支援を行う際には、先生方をはじめとする関

係者のご意見を尊重し、共感しながら一緒に支援

を進めていくことを大切にしています。今後も、

より円滑なコミュニケーションを通じて、こども

たちの成長をサポートしてまいります。引き続

き、ご意見やご要望がございましたら、お気軽に

お知らせください。

4
保育所等訪問支援を利用したことで、課題や困りごとが解消

または軽減されましたか。
100% 0% 0%

・学校ではわからない情報を理解できました。

・対象生徒の課題を共有して支援いただくことがで

きました。

・保護者の方の思いを知ることができてよかったで

す。

そのように感じていただけて、大変嬉しく思いま

す。こどもの成長をサポートするために、今後も

適切な支援を提供できるよう努めてまいります。

5 事業所からの支援に満足していますか。 100% 0% 0%

・学校と協力しながら子どもの支援を行ってくれま

す。

・中学校３年間という長期にわたって支援いただき

感謝しております。

今後も、学校と密に連携し、より良い支援ができ

るよう努力してまいります。引き続きご意見やご

要望がございましたら、どうぞお知らせくださ

い。

・子どもたちの細かな情報をよく掴んでおり、保護者や学校と協力して子どもの支援を行ってくれ

ており、本校としても大変助かっています。

・ケース会議に参加いただき、学校、家庭、なごみさん他福祉関係で支援いただいている皆様と情

報共有しながら長期にわたってサポートいただき、大変心強く助けられました。本当にありがとう

ございました。今後もこれをご縁に一緒に見守っていただけましたら嬉しいです。どうぞよろしく

お願い申し上げます。

　こどもたちの情報を把握し、保護者や学校、他の福祉関係機関との協力を大切にしながら支

援を進め、ケース会議においても情報共有を大切にし、長期にわたってサポートを行う中で、

こどもたちが安心して成長できるよう努めてまいります。今後も引き続き、こどもたちを一緒

に見守り、支援できることを楽しみにしています。どうぞよろしくお願いいたします。

事業所名
　2025　　　　年　　2　月　　22　日

ライフサポートセンターなごみ園
20　　　　回収数                6

その他のご意見 ご意見を踏まえた対応

訪問先施設からの事業所評価の集計結果公表


